
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 185/2019, de 28/05/2019 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA       

INGRESSO E DE CONCESSÃO DE BOLSAS  

DO PPGPV/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Processo de Seleção de 

ingresso e de Concessão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal do 

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, para o biênio 2019-2020: 

 Prof. Clóvis Arruda de Souza – Presidente 

 Profª. Cileide Maria Medeiros Coelho – Vice-Presidente 

 

 Prof. Ricardo Trezzi Casa 

 Prof. Fábio Nascimento da Silva (suplente) 

 Prof. Altamir Frederico Guidolin 

 Profa. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi (suplente) 

 Prof. Cristiano André Steffens 

 Prof. Cassandro Vidal Talamini do Amarante (suplente) 

 Prof. Leo Rufato 

 Profa. Aike Anneliese Kretzschmar (suplente) 

 Disc. Douglas Trautmann e Silva 

 Disc. Jussara Cristina Stinghen (suplente) 

 

2 – Revogar a Portaria 464/2017/CAV. 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
09

87
9/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

T
63

M
40

JP
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 2
8/

05
/2

01
9 

às
 1

6:
18

:0
5,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

4


